
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 
www.campania.istruzione.it 

 

Procedura per l’individuazione di n. 7 unità di personale ATA (assistenti amministrativi e tecnici e 
collaboratori scolastici)  da assegnare all’USR per la Campania per l’a.s. 2024-2025 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il d.lgs. 165/2001 “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il d.lg. 31 maggio 2024 n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell’a.s. 2024-2025 e in materia di università 
e ricerca” convertito, con modificazioni, dalla lg. N. 106 del 26 luglio 2024; 
 
VISTO  in particolare, l’art. 10 comma 3 bis del d.lg 71/2024 secondo il quale “per l’a.s. 2024-2025 
al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa e nelle more del completamento del piano 
assunzionale, l’amministrazione periferica del Ministero dell’istruzione e del merito può avvalersi, 
mediante l’istituto del comando, di un contingente di duecentoquarantadue unità di collaboratori 
scolastici e di settecentoventuno assistenti amministrativi e tecnici, da accantonare 
provvisoriamente, in misura corrispondente e senza sostituzione, nell’organico del personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario”; 
 
VISTO  in particolare, l’art. 10 comma 3 ter del d.lg. 71/2024 secondo il quale “Con decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito, da adottare entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore 
della legge di conversione del presente decreto, il contingente di cui al comma 3 bis è ripartito fra gli 
UUSSRR che provvedono, mediante procedura selettiva, nei limiti del contingente stabilito del il 
decreto di cui al primo periodo, a individuare le unità di ruolo presso le istituzioni scolastiche 
comprese nel territorio regionale di competenza da assegnare alle proprie strutture”; 
 
VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n.166 del 08 agosto 2024, con il quale 
è stato ripartito, per l’a.s. 2024-2025, il contingente complessivo di collaboratori scolastici e di 
assistenti amministrativi e tecnici tra gli UU.SS.RR.; 
 
CONSIDERATO che all’USR per la Campania è stato assegnato il contingente di cui all’art. 10 comma 
3 bis nella misura pari a n. 4 assistenti amministrativi e tecnici e n. 3 collaboratori scolastici; 
 
CONSIDERATO  che le assegnazioni del personale che sarà individuato al termine della presente 
procedura selettiva, saranno effettuate con decorrenza 01 settembre 2024 per l’intero a.s. 2024-
2025 e comporteranno il collocamento in posizione di comando del personale interessato; 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.campania.istruzione.it/


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 
www.campania.istruzione.it 

 

DISPONE 
È indetta la procedura selettiva, nei limiti dei posti del contingente assegnato all’USR per la Campania 
(complessivi posti 7 di cui n. 4 per assistenti amministrativi e tecnici e n. 3 per collaboratori 
scolastici), volta ad individuare le unità di personale di ruolo presso le istituzioni scolastiche 
comprese nel territorio regionale della Campania ai sensi dell’art. 10 comma 3 bis e ss. del d.lg 
71/2024 convertito in legge 106/2024, da assegnare per l’a.s. 2024-2025 in posizione di comando 
presso gli uffici dell’USR per la Campania.  
 
Il personale interessato a presentare domanda dovrà compilare e inviare l’allegato modello di 
domanda accompagnato da una copia di un documento di identità in corso di validità e dal 
curriculum vitae, aggiornato, datato e sottoscritto, riportante in calce la dichiarazione che tutte le 
informazioni in esso contenute corrispondono al vero, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000. 
Non saranno ammesse istanze di personale non appartenente alle qualifiche indicate. 
 
Le domande del personale interessato dovranno essere inviate, pena esclusione, entro e non oltre 
le ore 23.59 del giorno 20 agosto 2024 al seguente indirizzo di posta elettronica: 
drca@postacert.istruzione.it. 
Le domande trasmesse con modalità differenti o successivamente al termine indicato non saranno 
prese in considerazione.  
 
La domanda, compilata con il modello allegato, debitamente sottoscritta, dovrà contenere le 
seguenti indicazioni: 
- Cognome, nome, luogo e data di nascita; 
- Profilo professionale di appartenenza (aa, at e cs) 
- Dichiarazione di appartenere ai ruoli professionali delle istituzioni scolastiche della Regione 

Campania; 
- Numero di anni di servizio nel profilo professionale di attuale appartenenza; 
- Sede di titolarità, purchè ricompresa nel territorio regionale; 
- Titolo di studio; 
- Eventuali periodi di servizio prestato presso l’amministrazione centrale o periferica del MIM; 
- Conferma della presa visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali. 

 
L’esame delle candidature, pervenute entro i termini di cui sopra, sarà effettuato a cura di una 
Commissione appositamente costituita. 
In particolare, la valutazione sarà espressa in trentesimi sulla base dei seguenti parametri di 
valutazione: 
- Anzianità di servizio di ruolo nella qualifica attuale (punti 0,50 per anno) 
- Anzianità di servizio di ruolo in altre qualifiche ATA (punti 0,25 per anno) 
- Anzianità di servizio non di ruolo nella qualifica attuale (punti 0,25 per anno) 
- Numero di anni di servizio in posizione di utilizzazione presso gli uffici dell’USR per la Campania 

nell’attuale profilo professionale (punti 3,00 per anno) 
- Possesso di titoli culturali superiori a quelli di accesso al profilo professionale (punti 0.50 per 

titolo) 

http://www.campania.istruzione.it/
mailto:drca@postacert.istruzione.it


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 
www.campania.istruzione.it 

 

Nel caso in cui, dalla valutazione dei titoli, si rilevassero situazioni di pari punteggio, al fine di 
individuare i destinatari dell’incarico, la Commissione svolgerà un colloquio motivazionale. 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale 
(https://www.campania.istruzione.it) con valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore ACERRA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD –  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

http://www.campania.istruzione.it/
https://www.campania.istruzione.it/

		2024-08-14T06:45:30+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-08-14T09:49:27+0200
	protocollo




